fR
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1519/2021

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Especial por
Superávit Financeiro ao Orçamento vigente e dá
Outras Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir

Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro no valor de R$ 5.998,00 (cinco mil

novecentos e noventa e oito reais), referente ao convêni 	° 068/17/PJIDER/RO -

AQUISIÇÃO DE MANILHAS, e no valor de R$ 932,26 ( vecentos e 	ta e dois reais e

vinte e seis centavos), referente ao convênio n°013/ /PJ/DERJRO - A UISIÇÃO DE

MATERIAL PARA FABRICAÇÃO DE TUBOS E CONCRETO ARM O, com a

finalidade de proceder com a devolução do sald de repasse feito por meio o referido

Convênio para posterior prestação de contas.

Art. 2° Os recursos necessários à

§1°, 1, do Art. 43 da Lei Federal n°4.320/64.

de crédito de que trata o Art. 1'/observará o

Parágrafo único. O detalhamento
	to previsto neste artigo 	como fonte

de recurso conforme disposto no anexo

Art. 3° Fica incluída na Unidade

do Muni

na Lei Municipal

do PPA, LDO e LOA, as
-

- 	 1 	' . 	 '-' Rua São Lucas, 247?,  Setor - C L-.fP 76.
Fene: (69) 3/38.2383

1

-  CNfJ 01.2

\ 	sdm-ov(Zi,burit4s. ro.

- RO

1/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE D,91EFTO

Art. 40 Esta Lei entra em vigor na
	de sua publi

Gabinete do Pjefeito do Município de Buritis -

RO, aos de~
éssete dias do mês de março do

ano de doi/mil e vinte e um.

IGUtSE
do M

iL10 Minho

!ses oia de 	 Oficiais
e Aliei ntaçdo do Portal da Transparência

Mal 8866 PMB/RO

SS

rj

Rua Sao Lucas, 2476 Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO

Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ01.266.058/000144

sem govburitis. ro . gov. br
2/3

5R
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAL

02— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02.06.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.1008 - GESTÃO DE PROGRAMAS DE INFRAESTRUTURA
26.782.1008.3216 — AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CO N 	RMADO CV N°
06 8/1 7/PJ/DER-RO

Categoria de Despesa 	 /' Valores
FICHA 492: 3.3.90.93.00 - Indenizaçõeo Restituições 1 	\R$ 5.998,00

02— PREFEITURA MUNICIPAL DE B RITIS
02.04.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAJI DE PLANEJAMENTO
04.122.1008 - GESTÃO DE PROGRiVMAS DE INFRAESTRUTURA
04.122.1008.3233 —AQUISIÇÃO DIMATERIAL PARA FABRICAÇÃO E TUBOS DE
CONCRETO ARMADO CV N° 013/19/DER-RO

Categoria de Despesa Valores -

FICHA 490: 3.3.90.93.00 	denizaçoes e Restituições R$ 903,05
FICHA 491: 3.3.90.93.00 —denizações e Resf R$ 29,21

Rua São Lucas, 2476, Setor 06 CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
3/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

REQUERIMENTO

Uso do presente para requerer abertura de crédito especial junto a Câmara Municipal

de Vereadores, para devolução de recursos provenientes de rendimentos bancários e sobras

orçamentárias de Convênios, conforme abaixo:

VALORES PARA ABERTURA DE CRÉDITO

1 Saldo a devolver
Convênio Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL
NUH 	)'IJ.DFR- PARA FABRICAÇÃO II

Ro TUBOS DE CONCRETO R$ 932,34
ARMADO

Sem mais.

Buritis, 11 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

JeanZe Almeida

o d Planejamento

Rua São Lucas, 2476, Setor 06, Buritis/RO - Fone/FAX (69) 3238- 2383/2486/3860.
CNPJ 01.266.058/0001-44 - CEP: 76.880-000

e-mail: semp1anMburitis.ro.gov.br

N.° cia Conta Conta Cornpeta Rearso 	 Entidade N Banco 	Fdo 	C~ cie 	caço Fonte de Reosso
Idtzo

zt ir: :t[1 LIL_JPL_L»
Piano de Contas (ÍCE) 	Convêrúo

oí
-

Fonte de Ream S'M

rodas 	(jAbtas 	CEnceradas p

2 001 20155 	20155-3 CV 013119 MATTU 0.0 	932,34 	932.34

CIOASPEMATFAaP1C002 003 06 94 37 2.520.0000 50638

1 CONVENIO AQVIS DE MAT FASRIC 002 003 O 14 37 2.520.0000 396,67

2 CV013119MATTU 	 002 001 O 3 00 O 2.001.0000 29,21

4 c~-fio AQUIS DE MAT F2R1C 002 003 O 2 94 1.52 0,0000 37 0,03

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

REQUERIMENTO

Uso do presente para requerer abertura de crédito especial junto a Câmara Municipal

de Vereadores, para devolução de recursos provenientes de rendimentos bancários e sobras

orçamentárias de Convênios. conforme abaixo:

VALORES ['ARA ABERTURA DE CRÉDITO

-
Saldo a devolver

Convênio Objeto

N°068/1 7/PJ/t)ER-
RO

AQUISIÇÃO MANILHAS R$ 5.998,52

Sem mais.

Buritis. II de Fevereiro de 202 1.

Atenciosamente,

Jean cl Almeida
/

Secretáriv de Planejamento

Rua São Lucas. 2476, Setor 06, Buritis/RO - Fone/FAX (69) 3238- 2383/248613860.
CNPJ 01.266.058/0001-44 - CEP: 76.880-000

e-mail: scmplanburitis.ro.gov.br

TtR> PMUKAUZAR OU qiqu NO ROTÃO <Psww

• E*ade  Bartcc rteRetJ Ct Coa 	ertc Pes 	Déb 	 Tri. 	 Tç
•YI2 'r 	j.

- 	 -- •- 	 - 	 --- 	 •

3 CONV. AQU!S!ÇÂO DE MANILHAS EM CONC 002 	0O3 	 O 2 	98 	 37 1.520.0000 	 O$2
2 CONV, AQUISIÇÃO DE MANILHAS EM CONC 002 	096 	 0 6 	14 	 37 1520.0000 	 5998,00